
1 
 

 
 

Paliano, 15/02/2019 

All’Albo Online - Sito Web 

Atti 

 Oggetto: Determina avvio procedura d’URGENZA a contrarre mediante AFFIDAMENTO 

DIRETTO, previa indagine esplorativa di mercato, per la fornitura di materiale per PRIMO SOCCORSO 

e SICUREZZA (D.L.vo 81/08 e ss.mm.ii.), come di seguito dettagliato. 

CIG: ZE3272B570  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria  

IL DSGA F.to Massimo Serra 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.Lgs 50 del 18/04/2016 “codice degli appalti” ss.mm.ii.. 

Considerato che l’art. 36 comma  2 lettera a) del codice successivamente modificato dall’art. 25 D.Lgs 56/2017 

prevede l’affidamento diretto sotto soglia di € 40.000,00. 

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Preso atto che la Legge di stabilità 2016 (approvata con legge 28 dicembre 2015, n. 208), con riferimento ai c.d. 

"micro-acquisti", ovvero ad acquisti d’importo inferiore ai 1.000 €, ha stabilito che le Amministrazione statali 

centrali e periferiche […], non hanno più l’obbligo di ricorrere al MEPA e agli altri strumenti telematici Consip. 

Considerato l’obbligo di tutelare la sicurezza di tutti i lavoratori e di tutti gli alunni di questa Istituzione scolastica 

e per tanto di provvedere con urgenza al reintegro del materiale previsto per le cassette di primo soccorso. 

Vista l’esigenza di garantire urgentemente le ulteriori dotazioni di sicurezza secondo le vigenti disposizioni di 

legge in materia di sicurezza sul lavoro. 

In attesa delle tempistiche dovute per poter effettuare procedure comparative per gli acquisti del materiale 

necessario sopra menzionato.    

DETERMINA 

Art.1: Di avviare procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO, all’operatore economico ARCOBALENO 

group s.r.l., per la fornitura del materiale in oggetto  per un importo di euro 172,25 Iva esclusa, 

compreso il trasporto. 

Art.2: Al suddetto operatore sarà richiesto di ripresentare la documentazione dovuta in merito  alle 

informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione economica, finanziaria, tecnica e 

professionale desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza, rotazione. 



2 
 

Art.3: L’affidamento avverrà, conformemente a quanto affermato dalle linee guida attuative del Nuovo 

Codice degli Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici” tramite affidamento diretto “adeguatamente 

motivato” in premessa.  

Art.4: Si evidenzia lo SMART CIG ZE6272486F relativo al contratto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria. 

Art.5: Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato RUP il Dirigente Dott.ssa Ivana Nobler. 

Art.6: La presente determinazione amministrativa è pubblicata all’Albo on line di questo Istituto sul sito 

web http://www.icpaliano.edu.it/   e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione.  

 

Dettaglio della fornitura 

Cod. Descrizione Q.tà 

 

Prezzo 

unitario 

Prezzi 

totali 

4047 Guanti in lattice sterili monouso - paio in busta singola 
FARMAC ZABBAN  

26  € 0,35   € 9,10  

2004 Visiera paraschizzi con lacci  4  € 1,20   € 4,80  

1870/B Disinfettante liquido per ferite Iodopovidone al 10% flacone 
da 500 ml.  

6  € 4,50   € 27,00  

1583 Soluzione Fisiologica detergente 1° soccorso flacone da 500 
ml.  

18  € 2,70   € 48,60  

695 Garze sterili medicali f.to 10x10 confz. 25 pz. MED+S 
FARMAC ZABBAN  

7  € 0,40   € 2,80  

1582 Garze sterili medicali f.to 18x40 confz. 12 PEZZI MED+S 
FARMAC ZABBAN  

6  € 1,60   € 9,60  

1587 Teli sterili in T.N.T. monouso f.to 40x60   13  € 0,65   € 8,45  

1584 Pinzette da medicazione sterili monouso  8  € 0,45   € 3,60  

7050 Benda Elastica mt. 3 braccio/piede/gamba FARMAC ZABBAN  3  € 1,60   € 4,80  

690 Cotone idrofilo marca oro confz. sigillata da gr.500 (1) 2  € 2,70   € 5,40  

688 Cerotti medicali da 40 pz. Misure varie MED+S FARMAC 
ZABBAN IPOALLERGENICI  

13  € 1,00   € 13,00  

692 Cerotto in rocchetto f.to mt. 5x2,5 cm. H. MED+S FARMAC 
ZABBAN IPOALLERGENICI  

7  € 1,15   € 8,05  

4001 Forbici per pronto soccorso  4  € 0,70   € 2,80  

1047 Laccio emostatico FARMAC ZABBAN  11  € 0,60   € 6,60  

1608 Ghiaccio istantaneo MONODOSE MED+S FARMAC ZABBAN - 
PREZZO OFFERTA  

13  € 0,55   € 7,15  

1585 Sacchetti monouso per la raccolta di rifiuti sanitari  14  € 0,15   € 2,10  

1445 Termometro regolare DIGITALE MED+S FARMAC ZABBAN  5  € 3,50   € 17,50  
     

 Totale ordine   € 172,25 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dott.ssa Ivana Nobler 
                                      

http://www.icpaliano.edu.it/

		2019-02-15T11:01:04+0000
	NOBLER IVANA




